
Istituto Statale Istruzione Superiore

“POLO AMIATA OVEST”
SEDE CENTRALE:  Via Risorgimento 28  -  58031 Arcidosso (GR) 
e-mail: gris003001@istruzione.it - pec: gris003001@pec.istruzione.it
C.M. GRIS003001 - C.F. 80008280531 – Cod. Unico Uff.: UFFFQQ
web: https://www.poloamiataovest.edu.it

Prot. (vedi segnatura) Arcidosso, (vedi segnatura)

All’albo on line
All’Amministrazione trasparente
Al sito Web sezione PNRR
Agli Atti

OGGETTO:  DECRETO  PER  L’AVVIO  DI  UN AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  DI
PERSONALE  DOCENTE   INTERNO  PER  IL  RECLUTAMENTO  DI  ESPERTI
PERCORSI   DI  POTENZIAMENTO  DELLE  COMPETENZE  DI  BASE,  DI
MOTIVAZIONE E  ACCOMPAGNAMENTO  previsti  nel  progetto:  Piano  Nazionale  di
Ripresa  e  Resilienza,  Missione  4  –  Istruzione  e  ricerca,  Componente  1  –  Potenziamento
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  università  –  Investimento  1.4
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie
di  primo e  di  secondo grado e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica,  finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica
(D.M. 170/2022) – 

 Titolo Progetto: RI.DI.SEGNA.M.I. ( Ridurre il Divario InSEGNAndo con Modalità 
Innovative)

 Codice Avviso: M4C1I1.4-2022-981
 CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1-4-2022-981-P-18897
 CUP:  H44D22003710006 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O
 

VISTO il D.M. 170 del 24/06/2022   Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione
e  contrasto  alla  dispersione  scolastica  in  attuazione  della  linea  di  investimento  1.4.  “Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e
alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”  nell’ambito  della  Missione  4  –  Componente  1  del  Piano
Nazionale di ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’Allegato 2 al D.M. 170 del 24/06/2022   - Riparto delle risorse  per le azioni di prevenzione e
contrasto  della  dispersione  scolastica  in  attuazione  dell’investimento  1.4.  finanziato  dall’Unione
Europea – Next Generation EU con cui a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di
Euro € 150.585,84; 

VISTO la  trasmissione  del  Progetto  firmato  digitalmente  Codice  progetto  M4C1I1-4-2022-981-P-18897
CUP H44D22003710006   effettuata  in  data 25/02/2023 -  Titolo del  progetto “RI.DI.SEGNA.MI
(Ridurre il Divario inSEGNAndo con Modalità Innovative)”;

VISTO  l’Accordo di Concessione del Ministero Istruzione e Merito Unità di Missione per il  PNRR prot.
AOOGABMI 0052788 del 18/03/2023 firmato dal Direttore Generale e rilasciato sulla piattaforma
del PNRR;

PRESO ATTO che  la somma è stata assunta in bilancio con prot. 2291 del 21/03/2023;
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTO il  D.I.  n.  129/2018,  del  28 Agosto 2018 "  Regolamento recante istruzioni  generali  sulla

gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell'articolo  1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

GRIS003001 - A0FFA94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000017 - 02/01/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO PALLA

http://www.poloamiataovest.edu.it/


Istituto Statale Istruzione Superiore

“POLO AMIATA OVEST”
SEDE CENTRALE:  Via Risorgimento 28  -  58031 Arcidosso (GR) 
e-mail: gris003001@istruzione.it - pec: gris003001@pec.istruzione.it
C.M. GRIS003001 - C.F. 80008280531 – Cod. Unico Uff.: UFFFQQ
web: https://www.poloamiataovest.edu.it

PRESO ATTO che nel progetto sono previste n.  32 edizioni relative all’attività di “Percorsi di
potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento”
da 10 ore ciascuna  con un numero minimo di 5 partecipanti per ciascuna edizione;

CONSIDERATO  che  per  la  realizzazione  dei  percorsi  di  potenziamento  di  cui  sopra   occorre
selezionare  le  figure  professionali  indicate  in  oggetto,  prioritariamente  tra  il
personale docente interno;

 DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- Di autorizzare la pubblicazione di un  AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE
DOCENTE   INTERNO  PER  IL  RECLUTAMENTO  DI  ESPERTI  NEI   PERCORSI   DI
POTENZIAMENTO  DELLE  COMPETENZE  DI  BASE,  DI  MOTIVAZIONE  E
ACCOMPAGNAMENTO previsti nel Progetto in oggetto.

- Di procedure in data odierna alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line 
dell’Istituto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
     Prof. Cristiano Palla

[Firmato digitalmente]

GRIS003001 - A0FFA94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000017 - 02/01/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO PALLA


		2024-01-02T12:59:30+0100
	CRISTIANO PALLA




